
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 152/2016 del 07-06-2016

 
 

OGGETTO
RIMBORSO FATTURA DITTA XEROX ITALIA RENTAL SEVICES
S.R.L. XIRES SRL PER DOPPIO ADDEBITO ACCERTAMENTO,
RISCOSSIONE E VERSAMENTO

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2016 con deliberazione del
Presidente n.11/2015 del 29/10/2015 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare prot. 0002249/PNM - 04/02/2016 DIV II assunto a protocollo dell’Ente il 05/02/2016
con n.465 il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
 CONSIDERATO che l’Ente Parco Nazionale dell’Alta Murgia ha stipulato un contratto di noleggio
della fotocopiatrice Xerox WC5755, n. serie 3643770929 presso la sede della Officina del Piano, in
via Valle Noè 5, comprensivo del servizio di assistenza tecnica con la Ditta Xerox Italia Rental
Sevices S.r.l. Xires srl, da più anni rinnovato;
 
VISTO che la Ditta sopra citata ha fatto pervenire la fattura n. 15059828 del 29/10/2015
dell’importo complessivo di € 206,11 relativa al canone di locazione della fotocopiatrice per il
periodo dal 01/01/2015 al 28/02/2015 presso la sede della Officina del Piano di Ruvo di Puglia,
pagata con mandato n. 47 del 05/02/2016 effettuato dall’Ente
 
VISTO che per il suddetto periodo di locazione della fotocopiatrice, la Ditta Xerox Italia Rental
Sevices S.r.l. Xires srl aveva già emesso fattura n. 15005439 del 29/04/2015 saldato con mandato
n. 191/2015 da questi uffici e che quindi si è trattato di un doppio pagamento della somma di €
206,11 già segnalato dalla stessa Ditta Xires con mail del 12/04/2016;
 
CONSIDERATO che per il suddetto doppio pagamento è stato predisposto ed inviato alla Ditta
Xerox Italia Rental Sevices S.r.l. Xires srl un modulo di rimborso con tutti i dati del caso per la
somma di € 206,11, in data 28/04/2016 e che la Ditta sopra indicata ha riconosciuto la somma di
denaro erroneamente accreditata ed ha già predisposto la restituzione presso la Tesoreria dell’Ente
con provvisorio n. 39 del 25/05/2016;

1/2



 
CONSIDERATO che occorre procedere all’accertamento alla riscossione ed a versamento della
somma di € 206,11 (duecentosei/undici) sul Cap. 9010 “Recupero e rimborsi diversi” appartenente
all’U.P.B. 1.1.3.3 “Poste correttive e compensative di uscite correnti” del Bilancio di previsione 2016
corrispondente al rimborso sopra descritto;
 
VISTO il regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ente che all’art. 26 disciplina
l’accertamento in entrata e l’incasso;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
DI ACCERTARE la somma di € 206,11 (duecentosei/undici) dalla Ditta Xerox Italia Rental Sevices
S.r.l. Xires srl sul Cap. 9010 “Recupero e rimborsi diversi” appartenente all’U.P.B. 1.1.3.3 “Poste
correttive e compensative di uscite correnti” del Bilancio di previsione 2016;
 
DI RISCUOTERE E VERSARE presso la Tesoreria dell’Ente la somma di € 206,11
(duecentosei/undici) sul Cap. 9010 “Recupero e rimborsi diversi” appartenente all’U.P.B. 1.1.3.3
“Poste correttive e compensative di uscite correnti” del Bilancio di previsione 2016;
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle
disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del
Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle
transazioni commerciali.
 

 
 

 
 

 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

2/2


